Das Consistorium wird hiervon zu Folge h. Hofkanzleidekretes ddto 8. Juli 1847. B. 23407. in die Kenntniß gesetzt. — Lemberg den 24. Juli 1847.

Quod ad notitiam Venerabilis Cleri deducitur.

Premisliæ die 8. Augusti 1847.

Nro 206. Præsid. E litteris Excelsi C. R. Gubernialis Præsidii ddto 12. Augusti 1847. Nro 4024. et 4066. perceperimus, quosdam Sacerdotes, ut opinamur rogatos, pro perduellibus, die 31. Julii 1847. extremo suppicio affectis, publice Exequias celebrasse.

Quamquam S. mater Ecclesia catholica neminem sidelem, vel gravissimi criminis reum, dummodo in communione ecclesiastica penitens decesserit, pro eximia in omnes filios charitate, suo suffragio privat: tamen eorum reprobat sensum, qui rem sanctam simibus suis perversis servire faciunt, ipsaque oratione ad demonstrationes quasdam politicas abutuntur. Tales, ut Apostoli u-

tamur verbis — speciem habent pietatis, sed virtutem ejus abnegarunt. Non enim querunt oratione Deo placere, sed sibi, neque ideo coram altari Domini congregantur, ut charitate uniti levamen animæ defuncti a Deo exorent, sed ut odio suo erga regimen, devotione palliato habentas laxent. Hoc non est pietas, sed publica justitiae irrigio. Non sumus de hoc mundo, ut talibus operibus communicemus. Ad consumationem sanctorum, ad plantandam charitatem, pacem, subjectionem, non ad spargenda odia, dissidia, seditiones praecones a Domino mittimur. Falsis fratribus neque ad horam cedere licet, ut veritas Evangelij maneat penes nos, et inveniamur ministri Christi, non hujus saeculi, cuius opera semper sunt maligna. Non solum malum, sed vel species mali nobis fugienda est, ne mores nostri obtrectationi pateant, et ansam prebeamus scandali, ubi aedificare debuimus.

Quapropter tenorem litterarum Nostrarum doto 20. Februarii 1847. Nro 56 præsid. in simili casu datarum, in memoriam revocantes, universo Clero tam sæculari quam regulari interdicimus, ne quis praedictis perduellibus ad supplicium datis, exequias cum vel sine castro doloris celebrare audeat; Officiis vero Decanalibus injungimus, ut strictæ observationi hujus Nostræ Ordinationis invigilent, Nobisque transgressores irremore deferant. Considerimus tamen in Domino, nullum Sacerdotem adeo degenerem et imprudentem fore, qui inobedientia sua erga hanc Ordinationem, Nos mereore afficere, sibi vero certam pœnam conflare vellet.

Premisliæ die 24. Augusti 1847.

Nro 1614. Non semel jam pervenit ad notitiam Nostram, plures Presbyteros invidia quadam et praesumptuoso sui amore ductos, Confratres suos vel et ideo, quod idem cum iis beneficium vacans ambire audeant, penes Collatores respectivos aliasque personas profanas calumniari eorumque famam, unicum in terris hominis thesaurum, suspectam reddere non erubescere. Dum talis procedendi ratio in sæculari jam contemptuosa ministrum Christi et totum clericalem statum summopere dedebeat: omnis igitur venerabilis Cleri conscientiam gravissime oneramus illumque per Deum vivum, qui scrutatur et judicat intima, obligamus, ut memor dignitatis ministerii sui cum periculo alieno suam sublevare sortem non praetendat, malitiosos etenim calumniatores saepissime et spes vana fallit et promerita prosequetur pœna.